安阳市文物局

关千 12345 政务服务热线
D 89941050522042901336 号事项回复

12345 政务服务热线办公室：

2022 年 4 月 29 日，我局收到 12345 政务服务热线关于

市民冯玉香反映：“本人为殷墟博物馆原劳务派遣职工，因

单位未缴纳养老保险导致无法办理病退手续＂的交办单

(DH9941050522042901336 号），高度重视，立即责成殷墟博

物馆进行调查核实 。 现将情况回复如下：

冯玉香为殷墟博物馆原劳务派遣人员， 2007 年 7 月起在

殷墟王陵遗址管理处工作，当时未签订任何劳动合同。 2010

年 12 月，殷墟博物馆与其办理了劳务派遣合同，并于 2011

年 1 月起开始缴纳五险。 因其个人身体原因，经殷墟博物馆

领导班子会研究，于 2 020 年 11 月合同到期后终止了劳务派

遣合同。冯女士于 2020 年 12 月向市殷都区人民法院提起民

事诉讼请求，市殷都区人民法院下达了民事判决书：确认原

告冯玉香和被告殷墟博物馆于 2007 年 7 月至 2010 年 12 月

存在劳动关系，并于 2 021 年 3 月下达了民事判决生效证明。

根据市人力资源和社会保障局回复，冯女士办理病退需

要殷墟博物馆办理相关审批手续，并补缴其养老保险及产生

的滞纳金 (2 007 年 7 月至 2010 年 12 月），总计约 2. 3 万元，

该滞纳金已被列入殷墟博物馆 2020 年应支未支费用。

按照安阳市人民政府办公室《关于印发殷墟景区改革接

收实施方案的通知》（安政办文 [2020] 12 号）要求，自 2 021

年 1 月 1 日起，殷墟景区运营由文旅集团负责，之前的应支

未支费用由市财政列入 2022 年度预算 。 2022 年 4 月 11 月殷

墟博物馆将《关于拨付 2020 年应支未支及 2 021 年运行费项

目经费的请示》上报至我局， 4 月 15 日我局将《关于拨付安

阳市殷墟博物馆 2020 年应支未支及运行费项目经费的函》

上报至市财政局 。经与市财政局沟通，相关手续正在办理 。

待市财政拨付资金后，我局将督促殷墟博物馆及时缴纳相关

费用，确保冯女士病退手续顺利办理 。